
                                                                                                          

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

 17 декабря  2020 года                                                                                   №1283 

 
 

 

О проведении районной выставки  

выгоночных цветочно-декоративных  

растений «Приближая дыхание весны»  

 

  

 

 

В соответствии с  планом  работы управления образования администра-

ции Ровеньского района с обучающимися на 2021 год,  в целях демонстрации 

результатов опытнической и исследовательской деятельности в цветоводстве 

обучающихся образовательных организаций Белгородской области,  воспи-

тания у детей и подростков экологической культуры, развития и поддержки 

творческих способностей и устойчивого интереса к овладению современ-

ными технологиями выращивания цветочных культур,ознакомления с 

лучшим опытом творческой и практической деятельности обучающихся и 

педагогов в области цветоводства п р и к а з ы в а ю: 

 

1. МБУДО «Районная станция юных натуралистов (Улезько Г.Н.): 

1.1.Организовать и провести  районную выставку выгоночных цветочно-

декоративных культур  «Цветы раскаленной земли…»,                                                          

с  15 февраля 2021 по  19 февраля 2021 г. года на базе районной  станции 

юных натуралистов  (выставочный зал). Завоз экспонатов 15 февраля 2021 г. 

с  09.00 до 12.00 часов.  

1.2.Провести  открытие выставки 15 февраля 2021 г. в 13.00. 

1.3.Произвести завоз экспонатов районной экспозиции  на областную 

выставку 16 февраля 2021 года, обеспечив ее следующей сопроводительной  

документацией: протокол по итогам районного этапа выставки, анкеты-

заявки победителей на каждого участника выставки, согласие на обработку 

персональных данных, перечень экспонатов на бумажных и электронных 

носителях, выставочные экспонаты по номинациям, дневники опытнической 

работы, заключение на антиплагиат. 

1.4.Разместить на  облачном сервере  конкурсные материалы  

победителей районного этапа (опытническая работа, методические  



рекомендации) и сопроводительную документацию к ним до 16 февраля 2021 

года. 

2. Утвердить Положение о выставке и состав жюри.   

( Приложение №1- 2). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1.  до 15 февраля 2021 года: 

Предоставить дневники опытнических работ по номинации «Опытническая 

работа в цветоводстве», тезисы работ, «Методические рекомендации по 

выгонке нетрадиционных цветочно-декоративных культур»),  

сопроводительную документацию на все номинации : заключение  на 

антиплагиат, анкеты-заявки,  скан подписанного  согласия  на обработку 

персональных данных, перечень экспонатов на электронный адрес rovyun @ 

yandex.ru 

3.2.Организовать своевременную доставку  экспонатов выгоночных 

растений 15 февраля 2021 г. в МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов Ровеньского района» с 09.00 до 12.00. обеспечив следующей  

сопроводительной документацией: 

на бумажных носителях: 

-оригинал согласия на обработку персональных  данных для участия в 

выставке; 

-перечень экпонатов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

главного специалиста  управления образования администрации Ровеньского 

района Волочаева А.В. 

 

 

Начальник управления образования 

 администрации Ровеньского района                                    М.А.Бекетова                           

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:r@mail.ru
mailto:r@mail.ru

